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Konkurs kolęd i pastorałek
Konkurs kolęd i pastorałek odbył się w naszej szkole 30 stycznia.(...) 

Wzięły w nim udział przedszkolaki oraz uczniowie z klas 1-7. Natomiast 
dziewczęta z klasy 8: Dominika, Julia, Oliwia i Kornelia, wspomogły 
panie z Jury: Katarzynę Jezierską i Ewę Chorzępę. Tegorocznymi zwy-
cięzcami zostali: I miejsce klasa 3, II miejsce klasa 6, III miejsce od-
dział przedszkolny. W kategorii solistów wystąpiły tylko dwie wokalistki: 
Julia Jezioro oraz Lena Kaczmarek, które zajęły kolejno pierwsze i drugie 
miejsce. (…) Nagrody rzeczowe, dzięki staraniom mam z rady rodziców, 
otrzymali wszyscy. A były one naprawdę wspaniałe, co widać było w roz-
radowanych oczach uczestników konkursu.

Małgorzata Zagiczek

Dzień Babci i Dziadka oraz bal karnawałowy
31 stycznia w świetlicy wiejskiej w Rząsinach odbył się bal karna-

wałowy, w czasie którego świętowaliśmy Dzień Babci i Dziadka. Dzie-
ci przygotowały program artystyczny, po którym zaczęła się zabawa. 
Dziadkowie chętnie uczestniczyli we wspólnych konkursach i tańcach. 
Nie zabrakło również konkursu na najlepsze przebranie. Zwycięzcami 
zostali: 
Dziewczęta: Patrycja Liszczeńska, Kornelia Torba, Zuzia Pawluk, Ame-
lia Kumoś, Michalina Kossowska.
Chłopcy: Bartek Hutyra, Kamil Kumoś, Dawid Miłan, Wiktor Pawluk, 
Wiktor Kochanowski.

Dziękujemy Radzie Rodziców za przygotowanie wspaniałych nagród 
i pysznego poczęstunku.

Anna Szczyrbak

W SP w Rząsinach
Mistrzostwa Gminy w Tenisie Stołowym

31 stycznia uczniowie Szkoły Podstawowej w Rząsinach zajęli pierw-
sze miejsce (dziewczęta) i drugie miejsce (chłopcy) w Mistrzostwach 
Gminy w Tenisie Stołowym. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Przemysław Chorzępa

Z jasełkami w Uboczu
2 lutego uczniowie Szkoły Podstawowej w Rząsinach przedstawili Ja-

sełka w Kościele Nawiedzenia NMP w Uboczu, aby zakończyć okres Bo-
żego Narodzenia oraz uczcić przypadające 3 lutego wspomnienie patrona 
naszej szkoły bł. ks. Alojsa Andrickiego kapłana i męczennika.

 Mirosława Rudawska

Spotkanie ze strażakami
3 i 5 lutego nasza szkoła gościła strażaków z Powiatowej Państwo-

wej Straży Pożarnej z Lwówka Śląskiego. Uczniowie klas I-VIII uczest-
niczyli w pogadance na temat bezpiecznego zachowania się w różnych 
sytuacjach i miejscach nie tylko podczas pożaru. Strażacy opowiadali 
o tym, jak ciężka i niebezpieczna jest ich praca, jakie mają zadania i obo-
wiązki oraz jakie predyspozycje powinien posiadać kandydat na strażaka. 
Uczniowie utrwalili sobie zasady udzielania pierwszej pomocy, numery 
alarmowe, które trzeba znać oraz zobaczyli jak wygląda strój strażaka go-
towego do akcji (...) 

Edyta Tkacz
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Prawnik radzi

Ile może zabrać komornik z wynagrodzenia 
za pracę, emerytury, renty i konta bankowego

Wszelkiego rodzaju potrącenia komornicze mogą nastąpić wyłącznie na 
podstawie tytułów wykonawczych wydanych przez sąd. Potrącenia dokonuje 
pracodawca lub organ rentowy na podstawie postanowienia komornika. 

Potrącenia z umów o pracę
Kwestie dotyczące dokonywania potrąceń z wynagrodzenia za pracę regu-

luje kodeks pracy. Zgodnie z przepisami kodeksu pracy z wynagrodzenia za 
pracę pracownika, po odliczeniu składek na ubezpieczenie społeczne, zalicz-
ki na podatek dochodowy od osób � zycznych oraz wpłat dokonywanych do 
Pracowniczego Planu Kapitałowego (PPK), jeżeli pracownik nie zrezygno-
wał z ich dokonywania, podlegają potrąceniu tylko następujące należności:
• sumy egzekwowane na mocy tytułów wykonawczych na zaspokojenie 
świadczeń alimentacyjnych,
• sumy egzekwowane na mocy tytułów wykonawczych na pokrycie należ-
ności innych niż świadczenia alimentacyjne,
• zaliczki pieniężne udzielone pracownikowi,
• kary pieniężne przewidziane w przepisach kodeksu pracy, tzn. udzielona 
za nieprzestrzeganie przez pracownika przepisów bhp i ppoż, opuszczenie 
pracy bez usprawiedliwienia, stawienie się do pracy w stanie nietrzeźwości 
lub spożywanie alkoholu w czasie pracy.

Potrąceń dokonuje się we wskazanej powyżej kolejności i pracodawca 
nie może poza wskazanymi potrąceniami dokonywać żadnych innych po-
trąceń. Na rzecz należności alimentacyjnych z wynagrodzenia można do-
konać potrącenia do 3/5 pensji, tj. 60%. Na inne zobowiązania pieniężne 
limit potrąceń to połowa wynagrodzenia. Przy czym pamiętać należy, iż 
dodatkowe składniki wynagrodzenia tj. np. nagroda, mogą być potrącone 
w całości. Z kolei kary pieniężne mogą być potrącone w wysokości 1/10 
wynagrodzenia.

W kodeksie pracy mamy również zapisy o kwocie wolnej od potrąceń 
i jest to kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę, która w 2020 roku 
wynosi 2.600,00 zł brutto, tj. ok 1.920,00 zł netto. Z kwoty minimalne-
go wynagrodzenia komornik nie może dokonywać potrąceń, za wyjątkiem 
oczywiście należności alimentacyjnych. Jeśli pracownik jest zatrudniony 
w niepełnym wymiarze czasu pracy np. na 1/2 etatu, kwoty potrąceń ulega-
ją zmniejszeniu proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy.

Potrącenia z umów zlecenia i o dzieło
Jeśli zamiast umowy o pracę jesteśmy zatrudnieni na podstawie umów 

cywilnoprawnych, tj. zlecenia czy o dzieło, to niestety nie podlegamy takiej 
ochronie jak pracownicy z umowy o prace. Oznacza to, że komornik może 
zając 100% wynagrodzenia. Przy czym jest możliwość złożenia wniosku do 
komornika w związku z art. 833 kodeksu postepowania cywilnego, tj. jest 
możliwość zawnioskowania do komornika o odstąpienie od zajęcia całości 
wynagrodzenia i potraktowania go w taki sam sposób, jak wypłatę z tytu-
łu umowy o pracę. W tym przypadku muszą zostać spełnione łącznie na-
stępujące przesłanki: pensja z tytułu umowy cywilnoprawnej jest jedynym 
źródłem dochodu dłużnika, otrzymywane zarobki mają charakter stały 
i powtarzalny, dłużnik pracuje u danego pracodawcy od dłuższego czasu.

Potrącenia z emerytur i rent
Do niedawna komornik musiał pozostawić dłużnikowi równowartość 

połowy najniżej emerytury, jednakże w 2017 roku przepisy dotyczące po-
trąceń ze świadczeń emerytalno-rentowych uległy zmianie i są o wiele ła-
godniejsze, i tak zgodnie z art. 140 i nast. ustawy o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych komornik ma obowiązek pozosta-
wić dłużnikowi 75% najniższej emerytury. Jest to tak zwana górna gra-
nica zajęcia i jej wysokość zależna jest od tego, co jest źródłem egzekucji. 
W przypadku egzekucji alimentów można dokonać zajęcia do 60% eme-
rytury, w przypadku egzekucji prowadzonej w związku z odpłatnością za 
pobyt w domu pomocy społecznej lub w zakładach opiekuńczo-leczniczych 
50%, zaś w przypadku innych egzekucji górna granica wynosi 25%. Tożsa-
me zasady dotyczą rent i emerytur z KRUS.

Zajęcia komornicze 
w 2020 roku

Potrącenia z konta bankowego
Egzekucja z rachunku bankowego podlega również pewnym ograni-

czeniom, obowiązuje kwota wolna od zajęcia i w tym przypadku jest to 
kwota 75% minimalnego wynagrodzenia za pracę w każdym miesiącu ka-
lendarzowym, w którym obowiązuje zajecie. W 2020 roku jest to kwota ok. 
1.950,00 zł. Wolne od zajęcia są również wpływające na rachunek bankowy 
świadczenia alimentacyjne, świadczenia rodzinne i dodatki do nich, zasiłki 
dla opiekunów, świadczenia wychowawcze itp. Stanowi o tym art. 54 usta-
wy prawo bankowe, jednakże w przypadku egzekucji należności alimen-
tacyjnych ten przepis nie ma zastosowanie, a co za tym idzie w przypadku 
należności alimentacyjnych nie ma kwoty wolnej od potrąceń na koncie 
bankowym.

Książka na luty

Są takie książki, które wymykają się wszelkim sche-
matom, wyskakują z każdej szu� ady, do której chcie-
libyśmy je włożyć i wyciągają czytelnika z jego strefy 
komfortu, budząc w nim niepokój, może nawet lęk 
i właśnie taką książką jest najnowsza powieść Magda-
leny Zimniak – „Wschód księżyca”.

Monika – młoda matka i żona podczas romantycz-
nej schadzki z Pawłem- swoim kochankiem, w drodze na Zawrat, rzuca 
się w przepaść. Mężczyzna zakłada rodzinę i po dwudziestu latach wraca 
do Zakopanego, by świętować z żoną rocznicę ich ślubu. Nie spodziewa 
się jednak, że w miejscu tragedii sprzed lat czeka na niego dawna miłość, 
kobieta-demon, która za nic ma ludzkie cierpienia z i rozkoszą napędza 
karuzelę zła, dotykającą niemal wszystkich, którzy mieli jakikolwiek 
związek z dziewczyną.

Wschód księżyca to moje pierwsze spotkanie z twórczością Magda-
leny Zimniak i strasznie żałuję, że tak późno odkryłam jej książki, bo 
sposób, w jaki wykreowała bohaterów oraz sam pomysł na fabułę jest ab-
solutnie fenomenalny!

Książka jest thrillerem psychologicznym z mocno zaznaczonym wąt-
kiem meta� zycznym. Autorka bardzo starannie nakreśla portrety psy-
chologiczne bohaterów, dzięki czemu możemy wejść w ich psychikę, 
poznać ich odczucia i motywacje, co sprawia, że całość jeszcze mocniej 
oddziałuje na czytelnika.

Wschód księżyca to niezwykle mocna, mroczna, tajemnicza, wręcz 
psychodeliczna powieść, wbijająca się w umysł czytelnika. To historia 
wszechogarniającego zła, ale również tęsknoty, miłości i niespełnionych 
pragnień. Autorka pięknie operuje piórem, dzięki czemu potra�  wstrzą-
snąć czytelnikiem, a za sprawą stale rozwijającej się fabuły i niespodzie-
wanych zwrotów akcji wprowadza nas w stan permanentnego osłupienia 
od pierwszej aż do ostatniej strony. Zdecydowanie polecam wszystkim, 
którzy szukają nieco innej, nieoczywistej lektury.

Sandra poleca

Magdalena Zimniak
WSCHÓD KSIĘŻYCA

Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów – informacje

Komunikat
Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie zaległych i uzupełnienie bie-

żących składek członkowskich. Obecnie składka wynosi 36 zł rocznie. 
Informujemy i jednocześnie zapraszamy chętnych do zapisywani się 

do naszego Związku. Przy zapisie obowiązuje wpłata 44 zł (wpisowe, 
składka i legitymacja). Należy dostarczyć aktualne zdjęcie do legitymacji.

Informacje o działalności i zamierzeniach Związku uzyskacie Pań-
stwo w biurze, w każdy czwartek w godzinach 14.30 – 17.00.

Wycieczka
Informujemy zainteresowanych, że są jeszcze wolne miejsca na wy-

cieczkę do Warszawy, która odbędzie się w dniach 24 – 26 kwietnia (pią-
tek, sobota, niedziela). Koszt wycieczki – 550 zł + ok. 110 zł za bilety 
wstępów. Więcej szczegółów w Zarządzie Związku w każdy czwartek 
w godzinach 14.30 – 17.00. Zapraszamy Zarząd
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Dzień Babci i Dziadka

Po raz pierwszy obchodziliśmy wyjątkową uroczystość. Z okazji Świę-
ta Babci i Dziadka wszyscy żłobkowicze zaprosili swoje babcie i dziad-
ków do wspólnego świętowania. W naszym żłobku świętowaliśmy dwa 
dni. 21 stycznia w sali sensorycznej wystąpiła grupa Smerfów, natomiast 
22 stycznia zaprezentowała się grupa Minionków. Dzieci wspólnie z pa-
niami opiekunkami przygotowały piosenki i układy taneczne. Jak zwykle 
stanęły na wysokości zadania i wszystko wypadło świetnie. Na twarzach 
przybyłych gości widać było dumę, radość a czasem wzruszenie. Po wy-
stępach dzieci obdarowały przybyłych gości własnoręcznie wykonany-
mi prezentami. Dziadkowie otrzymali laurki - ramki z odbitką dłonią 
dziecka, krawaty z papieru, natomiast babcie otrzymały piękne, kolorowe 
bukiety z papieru. Na zakończenie każdej uroczystości odbył się wspólny 
poczęstunek z pysznymi ciastami przygotowanymi przez rodziców dzieci 
i naszą żłobkową kuchnię. Spotkania były doskonałą okazją do rozmów w 
czasie których wszyscy mogli się poznać, podzielić wrażeniami po wystę-
pach, wykonać pamiątkowe zdjęcia na tle przygotowanej przez personel 
na tą okazję dekoracją. Dziadkowie byli pełni uznania dla swoich pociech. 
Po każdej takiej uroczystości wzrasta więź między dziećmi i ich dziad-
kami. Wszystko pozostaje na długo w pamięci małych aktorów i widzów. 
Dla tych właśnie wartości, dla wspólnych przeżyć warto podtrzymywać 
to rodzinne święto. Dziękuję pracownikom żłobka za przygotowanie 
dzieci do występu, poświęcony czas na przygotowanie upominków i de-
koracji obiektu. Pracownikom kuchni dziękuję ze przygotowanie poczę-
stunku dla przybyłych gości. Pani Annie Pląskowskiej dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Gryfowie dziękuję za użyczenie krzeseł.

Bal Karnawałowy
31 stycznia mieliśmy w żłobku pierwszy Bal Karnawałowy. Od samego 

rana do żłobka podążał korowód: wróżek, księżniczek, Spider-Manów, 
Indian, piratów, policjantów, motylków, 
biedronek. Czas karnawału to wyjątko-
wa okazja, do tego aby sprawić naszym 
dzieciom ogromną radość płynącą z we-
sołych zabaw, tańców i przebierańców. 
W tym ważnym dniu wszystkie dzieci 
przebrane były w ciekawe i różnorodne 
karnawałowe stroje. Wszyscy poczuli się 
jak w baśniowej krainie. Bal prowadziły 
panie opiekunki, były wspólne tańce, gry 
i zabawy, pląsom nie było końca. Wyda-
rzenie dostarczyło dzieciom wiele radości 
i niezapomnianych wrażeń. Panie oprócz 
pięknego wystroju sali sensorycznej, za-
dbały również o własne stroje, w których 
trudno je było rozpoznać.

Wieści ze Żłobka Miejskiego „Bajkowa Kraina” w Gryfowie Śląskim

Marszałek w Żłobku
5 lutego w żłobku gościliśmy wyjątkową delegację z Urzędu Marszałkow-

skiego Województwa Dolnośląskiego w towarzystwie naszych lokalnych 
władz samorządowych. Mieliśmy okazję spotkać się osobiście z Marszał-
kiem Województwa panem Cezarym Przybylskim, który wizytował nasz 
żłobek. Korzystając ze sposobności złożyliśmy na jego ręce prośbę o objęcie 
Patronatem Honorowym naszego pierwszego festynu rodzinnego planowa-
nego na 30 maja z okazji Dnia Dziecka, Mamy i Taty. Miło nam poinformo-
wać, że nasz wniosek otrzymał akceptację i „Festyn Integracyjny w Bajkowej 
Krainie” został objęty Patronatem Marszałka Województwa Dolnośląskie-
go. Już dziś serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców Gryfowa do 
skorzystania z atrakcji, które planujemy na ten dzień. 

Dyrektor Żłobka Miejskiego „Bajkowa Kraina” w Gryfowie Śląskim
Anna Zawisza-Paliwoda 
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skim jak i angielskim. Dzięki temu zespół 
może docierać do szerszego grona odbior-
ców. I tak też się dzieje, zainteresowanie ich 
muzyką wciąż rośnie, dając im tym samym 
energię do dalszego działania.

Jaki mają w tym cel? Przede wszystkim 
spełnić swoje marzenie o własnym albu-
mie, co też powoli zaczyna się ziszczać. 
Chcą również pokazać, że po prostu można. 
Można w każdym wieku, w każdej sytu-
acji życiowej i mając różne plany na przyszłość, zatrzymać się na chwilę 
i w całości oddać swojej pasji. Muzyka jest dla nich tym co łączy ludzi, 
dlatego wychodzą poza sztywne schematy, grając to co im w duszy gra.

Z twórczością � e One Ahead pierwszy raz można było się spotkać na 
XXI Lecie Agatowym, a zaledwie tydzień później na XX Izerskiej Gali 
w Mirsku. Od tamtej pory zespół dał liczne koncerty na terenie całego 
Dolnego Śląska, od Lubania po Trzebnicę. Natomiast w przerwach mię-
dzy koncertowaniem, każdą wolną chwilę poświęcali na pracę w domo-
wym studio. W każdy utwór włożyli całe swoje serce i pasję, co gwaran-
tuję, łatwo będzie można odczuć słuchając gotowego już albumu ''Go!”

Premiera albumu przypada na 20 lutego i jest zwieńczeniem ciężkiej 
pracy całego zespołu. Dzieliła ich długa droga do końcowego efektu. 
Nad wszystkim ciężko pracowali sami, w każdy utwór wkładając całe ser-
ce. I właśnie dlatego ta płyta jest tak szczególna. Nie ma na niej przypad-
kowych brzmień, każda sekunda była dokładnie dopracowana i doszlifo-
wana, co mamy nadzieje bardzo łatwo da się odczuć. 

Ci co już zapoznali się z ich muzyką, będą mogli na nowo zapoznać się 
z nieco odmienionymi utworami. Natomiast ci, którzy jeszcze o zespo-
le nie słyszeli, mają świetną okazję by to nadrobić. Tych najmniej prze-
konanych zapraszamy na o� cjalną stronę theoneahead.pl i na platformę 
YouTube, gdzie od dłuższego czasu można obejrzeć teledysk do piosenki 
„Sympathy''.

Nikola Cybórt 

Zespół � e One Ahead powstał w 2017 r. W skład grupy wchodzą 
Gabriela Gola (wokal), Barry Van Der Biezen (perkusja), Adam Jawo-
rowicz (gitara), Jerzy Litkowiec (gitara) oraz bracia Bartłomiej Troce-
wicz (klawisze) i Cezary Trocewicz (bas). 

Z pozoru wydawać by się mogło, że tak różnych od siebie ludzi nie jest 
w stanie połączyć nic, lecz kiedy spotkali się wszyscy razem, okazało się, 
że pasja do muzyki przełamuje wszelkie bariery. 

Ich odmienność i zróżnicowanie charakterów doskonale widać 
w utworach, które tworzą. Gatunkowo nie ograniczają się do jednego, co 
im w duszy gra przenoszą na instrumenty. Miksują rock z popem, często 
zahaczają o bluesa, a raz na jakiś czas między utworami wyraźnie przebija 
się reggae. Ich piosenki kierowane są do niemal każdej grupy wiekowej, 
od wolnych ballad i spokojnych brzmień, po te skoczne i bardzo ener-
giczne. Utwory tematycznie nawiązują zarówno do spełnionej jak i tej 
nieszczęśliwej miłości a ich teksty, pisane przez Gabi, są w języku pol-

 The One Ahead 
nowy zespół z Gryfowa

Ucztą gryfowskich regionalistów, spokojnie można nazwać piątko-
wą gawędę historyczną zorganizowaną przez Towarzystwo Miłośników 
Gryfowa Śląskiego. Barwna opowieść o historii naszej okolicy sprzed 
1945 roku prowadzona przez pana Zbigniewa Madurowicza, wzbudziła 
w słuchaczach chwile zadumy i re� eksji nad dziejami naszej małej ojczy-
zny. Pan Zbigniew w sposób niezwykle delikatny i subtelny dawkował 
nam stopniowo coraz większą wiedzę na temat czasów, które niestety 
minęły i jak pokazuje historia fabryki mebli w Olszynie, minęły bezpow-
rotnie. Nic więc dziwnego że po zakończeniu swojej prelekcji otrzymał 
od zgromadzonych uczestników tego spotkania olbrzymie brawa. Pan 
Zbigniew to człowiek legenda, znawca naszej lokalnej historii, autor 
licznych artykułów i książek dotyczących bezpośrednio historii Olszyny 

Gawęda historyczna z sukcesem

i przylegających do niej wiosek. Dodam że niezwykle bogatej historii. 
Pan Zbigniew jest człowiekiem niezwykle aktywnym, działa w dwóch 
towarzystwach historycznych oraz jest cenionym farmaceutą. Gdy sta-
raliśmy się telefonicznie namówić pana Zbigniewa na poprowadzenie 
gawędy w Gryfowie Śląskim, albo był na jakimś zebraniu, konferencji 
lub jechał dokądś samochodem. Jednak po miesiącu znalazł czas dla 
naszego Towarzystwa, za co jesteśmy mu wdzięczni i serdecznie dzię-
kujemy. Jak zwykle nie zawiodła nasza gryfowska publiczność interesu-
jąca się historią regionalną. Pojawiło się wiele nowych osób, co dowo-
dzi że gryfowianie lubią historię oraz dyskusje po skończonej gawędzie. 
To nas cieszy. Jak zawsze chciałbym podziękować koleżankom i kole-
gom z naszego Towarzystwa Miłośników Gryfowa Śląskiego za perfek-
cyjne przygotowanie tego stojącego na wysokim poziomie wydarzenia 
kulturalnego. Jesteście wielcy ! Wielkie Dzięki i do następnej gawędy.

Prezes TMG Jan Wysopal
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Turniej w Sulikowie
25 stycznia odbył się turniej w Sulikowie. Zagrała w nim drużyna 

Żaczka - dzieci z rocznika 2011/12. Wyruszyliśmy do Sulikowa na 2 
drużyny, by większość dzieci mogła uczestniczyć  nie tylko w treningu, 
ale również rozwijać się poprzez gry turniejowe. Rozpoczęliśmy bardzo 
dobrze obie drużyny świetnie zagrały czego dowód przywieźliśmy do 
Gryfowa w postaci pięknego Pucharu za 1 miejsce. Zdobyliśmy także na-
grody indywidualne: najlepszego zawodnikiem okazał się Maciej Baszak, 
a najlepszą zawodniczką Dagmara Burnos. Takie turnieje są bardzo po-

trzebne, by obie drużyny wspie-
rały się wzajemnie. U nas nie 
ma bowiem podziałów, przy-
jechaliśmy dwoma drużynami, 
ale wygrywa zawsze jedna, jest 
to GKS Gryf Gryfów Żak i nie 
ważne kto gra w której druży-
nie. 

Dlatego po puchar i medale 
pamiątkowe wystąpili wszyscy 
i to jest piękne w sporcie. Jestem 
z nich bardzo dumny.

Poczta Polska S.A. informuje, że na terenie gminy Gryfów Śląski spo-
ra część mieszkańców nie posiada zainstalowanych skrzynek oddawczych 
tj. skrzynek do których listonosz doręcza korespondencję. Występują 
także braki w oznakowaniu numerem porządkowym posesji, co utrudnia 
prawidłowe i sprawne doręczanie korespondencji. 

Sytuacja braku instalacji skrzynek indywidualnych oddawczych jest 
problematyczna dla obu stron, nie tylko dla operatora pocztowego, ale 
także dla adresata korespondencji. Nadchodząca korespondencja do osób 
które nie mają skrzynek indywidualnych oczywiście jest kierowana do 
doręczenia. Listonosze, zarówno w przypadku przesyłek rejestrowanych 
jak i zwykłych zmuszeni są do pozostawiania zawiadomienia (awiza) w 
zależności od możliwości dostępu do posesji np. w drzwiach mieszkania 
lub w ogrodzeniu, rurach i rynnach PCV i stosowania innego rodzaju 
tymczasowych rozwiązań wskazywanych przez mieszkańców. Te sytu-
acje z kolei budzą wiele zastrzeżeń i kierowanie nieuzasadnionych skarg 
ze strony naszych klientów, zarówno adresatów jak i nadawców przesyłek.

Przypominamy, iż w przypadku niedostosowania się do obowiązku 
instalacji skrzynki indywidualnej przy lokalu, mieszkańcy narażają się 
na konieczność każdorazowego odbioru przesyłek z placówki pocztowej. 
Wizyta w placówce pocztowej wynika z braku możliwości skutecznego 
i bezpiecznego doręczenia korespondencji przez listonosza. W takich 
przypadkach każda przesyłka (kartka pocztowa, przesyłka listowa, ga-
zetowa i reklamowa) będzie podlegała tzw. awizowaniu. Jednym słowem 
osobisty odbiór nawet zwykłych przesyłek może skutkować stratą czasu 
i wywołać niezadowolenie Naszych Klientów. W przypadku braku moż-
liwości doręczenia lub wydania zaawizowanych przesyłek w placówce po 
upływie określonego czasu, następuje zwrot korespondencji do nadawcy.

Region Sieci we Wrocławiu

 Obowiązek posiadania 
indywidualnej skrzynki pocztowej

Zwycięskie turnieje
GKS Gryf Gryfów Żak

Świąteczny Turniej
2019 rok rok zakończyliśmy świątecznym turniejem u naszych sąsia-

dów w Biedrzychowicach gdzie przyszło nam się mierzyć z drużynami 
z Lubina, Jeleniej Góry, Pisarzowic, Olszyny, Mirska, Jeżowa Sudeckie-
go. Tego dnia wystawiliśmy 2 drużyny gryfowskich Żaków, tak aby jedna 
zdobywała doświadczenie, a druga miała powalczyć o zwycięstwo.

Udało się, pokonaliśmy wszystkich przeciwników   na swojej drodze 
i unieśliśmy wielki Puchar do góry wygrywając zawody. Warto napo-
mnieć, że królem strzelców został nasz zawodnik Michał Iwiński. 

Turniej w Jeleniej Górze
2 stycznia uczestniczyliśmy w turnieju w Jeleniej Górze. Graliśmy 

systemem każdy z każdym  zatem rozegraliśmy 6 meczów z drużynami 
z Jeleniej Góry, Kowar, Piechowic, Łomnicy czy Chojnika JG. Wszystkie 
mecze wygraliśmy z czego jesteśmy bardzo dumni, gdyż potra� liśmy się 
podnieść w dwóch meczach przegrywając 0:1 dzięki ambicji i postawie 
całej drużyny z bardzo bramkostrzelnym Szymon Pryjdą w składzie, szli-
śmy od zwycięstwa do zwycięstwa. Zagraliśmy w składzie: Aleks Dam, 
Szymon Pryjda, Miłosz Cabała, Mateusz Tomczewski,Szymon Bader-
mann.

Zawodnik naszego klubu GKS 
GRYF bramkarz Aleks Dam zagrał 
w Ogólnopolskim turnieju ZDOLNY 
ŚLĄSK dla rocznika 2012, gdzie walczył 
w barwach Łużyckiej Akademii Sportu 
z takimi drużynami jak Pogoń Szczecin, 
Śląsk Wrocław, Ślęza Wrocław czy AP 
Reissa z Poznania. Ostatecznie zajęliśmy 
2 miejsce w grupie srebrnej. W turnieju 
wzięło udział 20 drużyn z całej Polski. 

Trener Paweł Dam

Turniej
ZDOLNY ŚLĄSK
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Już 6 rok szkolny w ZSOiZ im. Jana Pawła II w Gryfowie Śląskim 
funkcjonuje Technikum w zawodzie technik leśnik, jedna z nielicznych 
w regionie szkół o tej specjalności. Technik leśnik, to wymarzony zawód 
dla tych, którzy kochają przyrodę, dbają o środowisko naturalne, a w ostę-
pach leśnych, tak charakterystycznych dla Pogórza Izerskiego i Doliny 
Rzeki Kwisy chcieliby spełniać się zawodowo. W naszej szkole większość 
zajęć z przedmiotów zawodowych prowadzi doświadczony leśnik, który 
zna tajniki lasu i wprowadza uczniów w tajniki zawodu. To niepowta-
rzalna oferta dla absolwentów szkół podstawowych, którzy chcą zgłębiać 
wiedzę o biologii, hodowli lasu czy łowiectwa. 

Edukacja w trakcie 5 letniego programu nauczania umożliwi adeptom 
tego zawodu zdobyć umiejętności i wiedzę w ramach kształcenia teore-
tycznego, jak i praktycznego. Nieodzowną częścią w kształceniu kadry 
leśnej będą praktyki zawodowe realizowane w klasie drugiej i trzeciej, 
a ich celem będzie opanowanie techniki wykonywania typowych prac 
gospodarczo – leśnych. Dotychczas zdecydowanie większość zajęć prak-
tycznych nasi uczniowie odbywali w Nadleśnictwie Świeradów i podle-
głych mu leśnictwach. 

Absolwent otrzymuje wykształcenie ogólne na poziomie liceum ogól-
nokształcącego oraz uzyskuje tytuł technika leśnika po zdaniu kwali� ka-
cji zawodowej – „gospodarowanie zasobami leśnymi”, a przede wszystkim 
zdobędzie takie umiejętności jak: 
• zarządzania, organizowania i nadzorowania prac z zakresu gospodarki 
leśnej: nasiennictwa, szkółkarstwa, hodowli lasu, gospodarki łowieckiej, 
ochrony i użytkowania lasu,
• sporządzania szacunków brakarskich,
• kierowania zabiegami pielęgnacyjnymi,
• dobierania właściwych narzędzi i urządzeń do wykonania określonych 
prac,

Ukończenie szkoły umożliwi przyszłym 
absolwentom znaleźć zatrudnienie w:

• jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych,
• państwowych lasach samorządów lokalnych i wspólnot majątkowych,
• przedsiębiorstwach, biurach i organizacjach społeczno- gospodarczych 
zajmujących się gospodarką leśną, ochroną lasów i stref zieleni,
• pracowniach usługowo-badawczych i marketingowych produktów le-
śnych,
• placówkach związanych z ochroną środowiska,
• biurach urządzania lasu i geodezji leśnej,
• parkach narodowych i krajobrazowych,
• placówkach naukowo-badawczych,
• administracji państwowej i samorządowej (w urzędach gminnych, po-
wiatowych i wojewódzkich na stanowiskach wymagających przygotowa-
nia z zakresu leśnictwa)
• a także w � rmach prywatnych prowadzących działalność gospodarczą 
w lasach i parkach.

Uczniowie zainteresowani udziałem w projektach europejskich zwią-
zanych z wymianą zagraniczną mogą ubiegać się o otrzymanie Suple-
mentu do Dyplomu Potwierdzającego Kwali� kacje Zawodowe – EURO-
PASS, co  uprawnia absolwenta do podjęcia pracy w niektórych zawodach 
leśnych na terenie Unii Europejskiej. 

Po skończeniu szkoły można kontynuować naukę 
na studiach wyższych, m.in. na następujących kierunkach:

• gospodarka leśna, • ochrona zasobów leśnych; • biologia; • geogra� a
• ogrodnictwo; • inżynieria środowiska; • ochrona środowiska
• geodezja i kartogra� a; • architektura krajobrazu; • zootechnika
• bioinżynieria; • agroekologia i ochrona roślin; • gospodarka przestrzen-
na; • inne, niekoniecznie pokrewne

W ramach dni otwartych gryfowskiego ZSOiZ będziemy zapraszać 
uczniów i rodziców do zapoznania się z ofertą edukacyjną w zawodzie 
technik leśnik, jak również pokazywać naszą atrakcyjną bazę edukacyjną 
w tym zakresie, a także w trakcie wyjazdów do szkół podstawowych w re-
gionie zachęcać przyszłych absolwentów tych placówek do podjęcia nauki 
w tym atrakcyjnym zawodzie.

Od początku istnienia Technikum w zawodzie technik leśnik, jego 
uczniowie realizowali wiele przedsięwzięć o charakterze praktyczno-
-edukacyjnym, w sposób istotny wzbogacających ich wiedzę i umiejętno-
ści zawodowe. Do najważniejszych z nich należały: 
- praktyka zawodowa w Lonford Demesne Wood w Irlandii,
- praktyka zawodowa w Dreźnie i Chemnitz - Saksonia – Republika Fe-
deralna Niemiec,
- warsztaty w Nadleśnictwach Świeradów i Milicz,
- udział w corocznej edycji Dolnośląskiego Festiwalu Dary Lasu w Lwów-
ku Śląskim,
- w � nale wojewódzkim w Ogólnopolskim Młodzieżowym Turnieju Tu-
rystyczno-Krajoznawczym w Krzyżowej,
- specjalistyczne szkolenia w Warszawie w Firmie Bosch, w zakresie sto-
sowania nowoczesnych technologii dotyczących urządzeń stosowanych 
w leśnictwie,
- wycieczka zawodoznawcza do Leśnego Banku Genów w Kostrzycy.

Drogi absolwencie szkoły podstawowej – nauka w zawodzie technik 
leśnik w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Jana 
Pawła II w Gryfowie Śląskim będzie dla Ciebie niepowtarzalną przygoda 
życia!

  Zespół Promocyjny

Zielony las, ekologia, przygoda czyli leśnicy w gryfowskim ZSOiZ


